
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 13 ноября 2024 № 304 

«Об утверждении результатов XXII Всероссийского молодежного форума 
«ЮНЭКО – 2024» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском молодежном конкурсе по 
проблемам культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности 
«ЮНЭКО» в г.Москве, в период с 12 по 14 ноября 2024 года состоялся очный 
тур Конкурса - XXII Всероссийский молодежный форум «ЮНЭКО – 2024». 

В соответствии с п.п. 4.25 - 4.27 Положения о Конкурсе экспертные советы 
провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении соискателей 
Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в Оргкомитет 
протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а также лиц, 
внёсших значительный вклад в уставную деятельность Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском молодежном конкурсе по проблемам культурного наследия, 
экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» и именными 
Серебряными знаками отличия «ЮНЭКО» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском молодежном конкурсе по проблемам культурного 
наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» I, II, III 
степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского молодежного конкурса 
по проблемам культурного наследия, экологии и безопасности 
жизнедеятельности «ЮНЭКО» и именным Золотыми знаками отличия 
«ЮНЭКО», научных руководителей призёров Конкурса дипломами «За 
подготовку призёра Всероссийского молодежного конкурса по проблемам 



культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО» 
(приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад в 
дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Золотым знаком отличия «ЮНЭКО» (приложение 4); 

4.2. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 5); 

4.3. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 7); 

4.5. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее Российской Науки» (приложение 8); 

4.6. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 9). 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак ЮНЭКО(с) Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Ахмерова Амалия Азатовна

2 Знак ЮНЭКО(с) Батагай Республика Саха (Якутия) Неустроев Арылхан Валентинович

3 Знак ЮНЭКО(с) Доброе с. Липецкая область Мищенко Антон Витальевич

4 Знак ЮНЭКО(с) Иваново Ивановская область Захарова Полина Денисовна

5 Знак ЮНЭКО(с) Иваново Ивановская область Говоров Игнат Владимирович

6 Знак ЮНЭКО(с) Клин Московская область Тимченко Марина Юрьевна

7 Знак ЮНЭКО(с) Кудрово Ленинградская область Шалева Евгения Дмитриевна

8 Знак ЮНЭКО(с) Кудрово Ленинградская область Яковенко Екатерина Викторовна

9 Знак ЮНЭКО(с) Липецк Липецкая область Скворцова Варвара Алексеевна

10 Знак ЮНЭКО(с)
Нижний 
Новгород Нижегородская область Ватина Ольга Евгеньевна

11 Знак ЮНЭКО(с)
Нижний 
Новгород Нижегородская область Подковырина Валерия Михайловна

12 Знак ЮНЭКО(с) Оренбург Оренбургская область Николаева Ксения Романовна

13 Знак ЮНЭКО(с) Орехово-Зуево Московская область Джантекина Светлана Алексеевна

14 Знак ЮНЭКО(с) Приволжск Ивановская область Сергиенко Андрей Алексеевич

15 Знак ЮНЭКО(с)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Меткая Алиса Михайловна

16 Знак ЮНЭКО(с)
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Насиров Микаил Алиабасович

17 Знак ЮНЭКО(с) Солидарность п. Липецкая область Кучеренко Алина Александровна

18 Знак ЮНЭКО(с)
Солнечногорск, 
д. Козино Московская область Венцеславская Мирослава Витальевна

19 Знак ЮНЭКО(с) Тверь Тверская область Фисюк Екатерина Андреевна

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском молодежном 
конкурсе по проблемам культурного наследия, экологии и безопасности 

жизнедеятельности «ЮНЭКО» и именными Серебряными знаками отличия «ЮНЭКО» 
(Знак ЮНЭКО (с))



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Альметьевск

Республика Татарстан 
(Татарстан) Мифтахова Эвелина Равилевна

2
Диплом 1 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Слепцов Тимофей Иванович

3
Диплом 1 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Слепцова Арияна Васильевна

4
Диплом 2 
степени Батагай Республика Саха (Якутия) Попова Аймира Айдыновна

5
Диплом 3 
степени Белгород Белгородская область Пашкова Мария Викторовна

6
Диплом 1 
степени Бодеевка с. Воронежская область Шушпанова Диана Викторовна

7
Диплом 1 
степени Бузулук Оренбургская область Щукин Даниил Алексеевич

8
Диплом 1 
степени Быньги Свердловская область Багарякова Софья Владимировна

9
Диплом 1 
степени Быньги Свердловская область Брагин Святослав Алексеевич

10
Диплом 2 
степени Быньги Свердловская область Гуменюк Савелий Олегович

11
Диплом 1 
степени

Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Иванов Алексей Владимирович

12
Диплом 1 
степени

Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Герасимова Ванесса Николаевна

13
Диплом 1 
степени

Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Семенова Аэлита Егоровна

14
Диплом 2 
степени

Верх-
Нейвинский п. Свердловская область Федоров Михаил Федорович

15
Диплом 1 
степени

Верх-
Нейвинский п. Свердловская область Нечаева Амина Мирзозоновна

16
Диплом 1 
степени

Верх-
Нейвинский п. Свердловская область Холбоева Аниса Ахруллоджоновна

17
Диплом 2 
степени Волгодонск Ростовская область Мордвинцев Ярослав Николаевич

18
Диплом 2 
степени Воронеж Воронежская область Балашов Дмитрий Александрович

19
Диплом 1 
степени Гусиха с. Республика Бурятия Суркова Ульяна Александровна

20
Диплом 2 
степени Дальнегорск Приморский край Галкина Ева Евгеньевна

21
Диплом 2 
степени Дальнегорск Приморский край Герасимова Лидия Сергеевна

22
Диплом 2 
степени Жуковский Московская область Калошин Степан Андреевич

23
Диплом 2 
степени Жуковский Московская область Шепелёв Дмитрий Игоревич

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском молодежном 
конкурсе по проблемам культурного наследия, экологии и безопасности 

жизнедеятельности «ЮНЭКО» I, II, III степени



24
Диплом 3 
степени Жуковский Московская область Мехейкин Даниил Владимирович

25
Диплом 1 
степени Заводоуковск Тюменская область Васильева Арина Александровна

26
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Стрижов Кирилл Дмитриевич

27
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Чернецкий Андрей Владимирович

28
Диплом 2 
степени Иваново Ивановская область Коваленко Виктория Сергеевна

29
Диплом 3 
степени Иваново Ивановская область Аверьянов Роман Михайлович

30
Диплом 1 
степени Иваново Ивановская область Барышев Владислав Дмитриевич

31
Диплом 2 
степени Киров Кировская область Шибанова Анна Николаевна

32
Диплом 2 
степени Киров Кировская область Сятчихина Анна Александровна

33
Диплом 2 
степени Киров Кировская область Шестакова Светлана Олеговна

34
Диплом 3 
степени Киров Кировская область Жвакина Елизавета Алексеевна

35
Диплом 1 
степени Липецк Липецкая область Завацкая Ксения Сергеевна

36
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Блинов Сергей Владиславович

37
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Хусаинова Адель Ураловна

38
Диплом 1 
степени Невьянск Свердловская область Широков Игорь Андреевич

39
Диплом 3 
степени Невьянск Свердловская область Кукарцев Елисей Алексеевич

40
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Лобова Мария Алексеевна

41
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Бахтюрина Любовь Алексеевна

42
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Галустьян Ольга Руслановна

43
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Жук Ксения Михайловна

44
Диплом 2 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Базыль Анастасия Дмитриевна

45
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Кораблев Денис Александрович

46
Диплом 1 
степени Новосибирск Новосибирская область Иванюшева Екатерина Михайловна

47
Диплом 1 
степени Новохоперск Воронежская область Грибанева Анна Сергеевна

48
Диплом 1 
степени Новохоперск Воронежская область Шевченко Олеся Тарасовна

49
Диплом 1 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Афанасьев Алексей Андреевич

50
Диплом 1 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Молорова Алина Алексеевна

51
Диплом 1 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Панкратов Владислав Михайлович



52
Диплом 1 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Стальнова Екактерина Альбертовна

53
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Газе Денис Олегович

54
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Капустина Александра Ивановна

55
Диплом 1 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Саввинова Ньурбина Ньургуновна

56
Диплом 1 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Егорова Виктория Сергеевна

57
Диплом 1 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Тихонова Айна Вячеславовна

58
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Егорова Айыына Марковна

59
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Леонович Александра Вячеславовна

60
Диплом 2 
степени Нюрба Республика Саха (Якутия) Хайбулина Валерия Рустемовна

61
Диплом 1 
степени Октябрьский Республика Башкортостан Сахибгареева Самира Радмировна

62
Диплом 1 
степени Октябрьский Республика Башкортостан Галиуллина Адель Алексеевна

63
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Дурсенева Маргарита Алексеевна

64
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Харламов Никита Михайлович

65
Диплом 1 
степени Павлово Нижегородская область Бушуева Екатерина Алексеевна

66
Диплом 2 
степени Павлово Нижегородская область Трифонов Александр Анатольевич

67
Диплом 1 
степени Подгоренский п. Воронежская область Штода Ева Алексеевна

68
Диплом 2 
степени Подольск Московская область Дунаев Сергей Антонович

69
Диплом 1 
степени Россошь Воронежская область Швечиков Алексей Сергеевич

70
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Иванова Александра Андреевна

71
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Наймушина Мария Алексеевна

72
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Попкова Екатерина Максимовна

73
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Марков Данила Максимович

74
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Масюкова Анастасия Михайловна

75
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Чернякова Наталья Дмитриевна

76
Диплом 2 
степени Смоленск Смоленская область Чернова Мария Андреевна

77
Диплом 1 
степени Солидарность п. Липецкая область Терезанова Кристина Сергеевна

78
Диплом 2 
степени

Солнечногорски
й р, Козино д. Московская область Маркина Алёна Александровна

79
Диплом 1 
степени Ставрополь Ставропольский край Крекотень Валерия Владимировна



80
Диплом 1 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Кривоногова Валерия Игоревна

81
Диплом 1 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Михалева Кристина Евгеньевна

82
Диплом 1 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Воробьева Анна Сергеевна

83
Диплом 1 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Галеева Кристина Александровна

84
Диплом 1 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Сопочина Снежана Сергеевна

85
Диплом 2 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Гнитецкий Дмитрий Игоревич

86
Диплом 2 
степени Сургут

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Хмелева Анастасия Романовна

87
Диплом 1 
степени Сухой лог Свердловская область Коптяева Владислава Дмитриевна

88
Диплом 1 
степени Тобольск Тюменская область Шевелёва Елизавета Михайловна

89
Диплом 1 
степени Тобольск Тюменская область Гостюхина Софья Сергеевна

90
Диплом 3 
степени Тобольск Тюменская область Сильченко Полина Ивановна

91
Диплом 1 
степени Тобольск Тюменская область Арчикова Ульяна Алексеевна

92
Диплом 1 
степени Улан-Удэ Республика Бурятия Сосновский Илья Геннадьевич

93
Диплом 3 
степени Цементный Свердловская область Хохлов Никита Кириллович

94
Диплом 1 
степени Чебоксары

Чувашская Республика - 
Чувашия Еллина Ольга Дмитриевна

95
Диплом 1 
степени Чебоксары

Чувашская Республика - 
Чувашия Емельянова Наталья Владимировна

96
Диплом 1 
степени Электроугли Московская область Соколова Полина Павловна

97
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Муратбеков Улукбек Роланович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Сагатова Марина Александровна

2 Диплом Альметьевск
Республика Татарстан 
(Татарстан) Мифтахова Рената Фаритовна

3
Диплом
Знак ЮНЭКО(з) Батагай Республика Саха (Якутия) Неустроева Юнна Павловна

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
молодежного конкурса по проблемам культурного наследия, экологии и безопасности 

жизнедеятельности «ЮНЭКО» и именными Золотыми знаками отличия «ЮНЭКО» (Знак 
ЮНЭКО(з)), «За подготовку призёра Всероссийского молодежного конкурса по 

проблемам культурного наследия, экологии и безопасности жизнедеятельности «ЮНЭКО»

Приложение № 3



4 Диплом Белгород Белгородская область Дмитриева Юлия Викторовна

5 Диплом Бодеевка с. Воронежская область Зайчиков Владимир Васильевич

6 Диплом Бузулук Оренбургская область Добрынина Светлана Константиновна

7 Диплом Быньги Свердловская область Тумбаева Татьяна Юрьевна

8 Диплом
Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Будищева Наталья Федоровна

9 Диплом
Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Петрова Надежда Николаевна

10 Диплом
Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Дмитриева Елена Петровна

11 Диплом
Верх-
Нейвинский п. Свердловская область

Сапронова Татьяна Васильевна, Соломеин 
Егор Александрович

12 Диплом
Верх-
Нейвинский п. Свердловская область

Комлева Ксения Николаевна, Петрушкова 
Татьяна Александровна

13 Диплом Волгодонск Ростовская область Паршин Игорь Николаевич

14 Диплом Воронеж Воронежская область Мазнев Владислав Юрьевич

15 Диплом Гусиха с. Республика Бурятия Бориско Галина Владиславовна

16 Диплом Дальнегорск Приморский край Виноградова Юлия Михайловна

17 Диплом Доброе с. Липецкая область Шаталов Анатолий Николаевич

18 Диплом Жуковский Московская область Хомяков Константин Ватальевич

19 Диплом Жуковский Московская область Бондаренко Михаил Николаевич

20 Диплом Жуковский Московская область Хомяков Константин Витальевич

21 Диплом Заводоуковск Тюменская область Эккардт Галина Анатольевна

22 Диплом Иваново Ивановская область Калачева Татьяна Александровна

23 Диплом Иваново Ивановская область Лунина Елена Сергеевна

24 Диплом Иваново Ивановская область Никанорова Татьяна Юрьевна

25 Диплом Иваново Ивановская область Мочалова Елена Вячеславовна

26 Диплом Иваново Ивановская область Коновалова Юлия Павловна

27 Диплом Иваново Ивановская область Куликова Надежда Анатольевна

28 Диплом Киров Кировская область Мильчаков Дмитрий Евгеньевич

29 Диплом Клин Московская область Новиков Василий Савельевич

30 Диплом Кудрово Ленинградская область Яковенко Виктор Викторович

31 Диплом Липецк Липецкая область Завацкая Ольга Борисовна



32 Диплом Липецк Липецкая область Синельникова Татьяна Николаевна

33 Диплом Москва г. Москва Липски Станислав Анджеевич

34 Диплом Москва г. Москва Фаткулина Анна Васильевна

35 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Киселева Надежда Юрьевна

36 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Асташин Андрей Евгеньевич

37 Диплом Новосибирск Новосибирская область Филонова Елена Николаевна

38 Диплом Новохоперск Воронежская область Авраменко Юлия Анатольевна

39 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Тартыев Артур Сергеевич

40 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьева Валентина Дмитриевна

41 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Кириллина Евгения Гаврильевна

42 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Лидия Васильевна

43 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Адамов Вольдемар Семенович

44 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Григорьева Марианна Владимировна

45 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Алексеева Виктория Егоровна

46 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Яковлева Диана Валериевна

47 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Тимофеева Айтилля Анатольевна

48 Диплом Нюрба Республика Саха (Якутия) Спиридонова Ульяна Ефимовна

49 Диплом Октябрьский Республика Башкортостан Ахмадеева Айгуль Ирековна

50
Диплом
Знак ЮНЭКО(з) Оренбург Оренбургская область Николаева Екатерина Олеговна

51 Диплом Орехово-Зуево Московская область Мишина Ольга Степановна

52 Диплом Орехово-Зуево Московская область Горячева Ольга Александровна

53 Диплом Орехово-Зуево Московская область Зыков Игорь Евгеньевич

54 Диплом Павлово Нижегородская область Ларионова Вероника Борисовна

55 Диплом Подгоренский п. Воронежская область Гордиенко Людмила Викторовна

56 Диплом Подольск Московская область Жабин Андрей Владимирович

57
Диплом
Знак ЮНЭКО(з) Приволжск Ивановская область Светлова Елена Александровна

58 Диплом Россошь Воронежская область Швечикова Алла Александровна

59
Диплом
Знак ЮНЭКО(з)

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Вахмина Александра Дмитриевна



60 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Епифанова Марина Анатольевна

61 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Коновалова Ольга Васильевна

62 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Глуханов Александр Сергеевич

63 Диплом Смоленск Смоленская область Кирсанова Олеся Геннадьевна

64 Диплом Солидарность п. Липецкая область Можаров Юрий Александрович

65 Диплом Солидарность п. Липецкая область Гусев Александр Александрович

66 Диплом
Солнечногорск, 
д. Козино Московская область Гулам Наталия Вячеславовна

67 Диплом
Солнечногорски
й р, Козино д. Московская область Перепелицина Татьяна Анатольевна

68 Диплом Ставрополь Ставропольский край Трепачко Анна Николаевна

69 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Кузнецова Юлия Вадимовна

70 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Андреева Татьяна Сергеевна

71 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Фомина Елена Романовна

72 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Ибрагимова Наиля Исмаиловна

73 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Белощенко Дарья Васильевна

74 Диплом Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Яременко Дарья Алексеевна

75 Диплом Сухой лог Свердловская область Потапова Тамара Викторовна

76 Диплом Тверь Тверская область Морозов Артем Михайлович

77 Диплом Тобольск Тюменская область Веретенникова Светлана Юрьевна

78 Диплом Улан-Удэ Республика Бурятия Чудинова Ольга Николаевна

79 Диплом Чебоксары
Чувашская Республика - 
Чувашия Ахвандерова Алина Давыдовна

80 Диплом Электроугли Московская область Кузьмина Татьяна Валентиновна

81 Диплом Элиста Республика Калмыкия Ниджляева Инесса Анатольевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак ЮНЭКО(з) Волгодонск Ростовская область Паршин Игорь Николаевич

Приложение № 4

Список участников, награжденных Золотым знаком отличия «ЮНЭКО» (Знак ЮНЭКО(з))



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР Иваново Ивановская область Стрижов Кирилл Дмитриевич

2 Медаль НСР
Нижний 
Новгород Нижегородская область Лобова Мария Алексеевна

3 Медаль НСР
Нижний 
Новгород Нижегородская область Кораблев Денис Александрович

4 Медаль НСР Новосибирск Новосибирская область Иванюшева Екатерина Михайловна

5 Медаль НСР Октябрьский Республика Башкортостан Сахибгареева Самира Радмировна

6 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Дурсенева Маргарита Алексеевна

7 Медаль НСР
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Марков Данила Максимович

8 Медаль НСР Ставрополь Ставропольский край Крекотень Валерия Владимировна

9 Медаль НСР Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Сопочина Снежана Сергеевна

10 Медаль НСР Тобольск Тюменская область Шевелёва Елизавета Михайловна

11 Медаль НСР Тобольск Тюменская область Арчикова Ульяна Алексеевна

12 Медаль НСР Чебоксары
Чувашская Республика - 
Чувашия Еллина Ольга Дмитриевна

13 Медаль НСР Чебоксары
Чувашская Республика - 
Чувашия Емельянова Наталья Владимировна

14 Медаль НСР Элиста Республика Калмыкия Муратбеков Улукбек Роланович

15 Медаль НСР Иваново Ивановская область Никанорова Татьяна Юрьевна

16 Медаль НСР
Нижний 
Новгород Нижегородская область Киселева Надежда Юрьевна

17 Медаль НСР Элиста Республика Калмыкия Халгаева Кермен Эрдниевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС
Нижний 
Новгород Нижегородская область Киселева Надежда Юрьевна

Приложение № 5

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)

Приложение № 6

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)



2 Знак НИРС Сургут
Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Андреева Татьяна Сергеевна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Бодеевка с. Воронежская область Зайчиков Владимир Васильевич

2 Медаль ЛН
Верх-
Нейвинский п. Свердловская область Петрушкова Татьяна Александровна

3 Медаль ЛН Киров Кировская область Мильчаков Дмитрий Евгеньевич

4 Медаль ЛН Липецк Липецкая область Завацкая Ольга Борисовна

5 Медаль ЛН Новохоперск Воронежская область Авраменко Юлия Анатольевна

6 Медаль ЛН Россошь Воронежская область Швечикова Алла Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Батагай Республика Саха (Якутия) Слепцов Тимофей Иванович

2 Медаль БРН Батагай Республика Саха (Якутия) Слепцова Арияна Васильевна

3 Медаль БРН Бодеевка с. Воронежская область Шушпанова Диана Викторовна

4 Медаль БРН
Верхневилюйск
ий,Харыялах с. Республика Саха (Якутия) Иванов Алексей Владимирович

5 Медаль БРН Гусиха с. Республика Бурятия Суркова Ульяна Александровна

6 Медаль БРН Новохоперск Воронежская область Грибанева Анна Сергеевна

7 Медаль БРН Новохоперск Воронежская область Шевченко Олеся Тарасовна

8 Медаль БРН Нюрба Республика Саха (Якутия) Саввинова Ньурбина Ньургуновна

9 Медаль БРН Подгоренский п. Воронежская область Штода Ева Алексеевна

10 Медаль БРН Солидарность п. Липецкая область Терезанова Кристина Сергеевна

11 Медаль БРН Сухой лог Свердловская область Коптяева Владислава Дмитриевна

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 8

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)



12 Медаль БРН Сухой лог Свердловская область Потапова Тамара Викторовна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Смоленск Смоленская область Кирсанова Олеся Геннадьевна

Приложение № 9

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)


	Postanovlenie 304 Ochn UNEKO-2024-2.pdf
	Очн_ЮНЭКО.pdf

